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05.07.2016 

 

Dine henvendelser af 27. og 28. juni 2016 

 

Kære Jesper Ravn, 

 

Du har henvendt dig til Banedanmark den 27. juni 2016 i en e-mail med overskriften ”Forklaring”, 

hvori du anmoder Banedanmark om at forklare forløbet omkring sortlistningen af din virksomhed og 

vedlægger korrespondance fra hhv. Niels Kristian Lundberg Jensen og Michael Borre. 

 

Endvidere har du den 28. juni 2016 i en e-mail med overskriften ”Oprejsning” fremsat ønske om, at 

Banedanmarks ledelse renser dit navn overfor hele Banedanmarks organisation, samt hele branchen, 

ved at fremsende en pressemeddelelse. I e-mailen vedlægger du transport- og bygningsministerens 

svar på trafikudvalgsspørgsmål nr. 552, hvori der henvises til Banedanmarks oplysninger til svaret.  

 

Banedanmark skal i det følgende besvare begge dine henvendelser: 

 

Banedanmark har i sit brev af 6. juni 2016 til dig gjort klart, at Banedanmark i løbet af sagen mellem 

Banedanmark og dine virksomheder har modtaget mange henvendelser fra dig, hvor du nævner eller 

vender tilbage til forhold, som Banedanmark har besvaret i tidligere henvendelser. Banedanmark 

præciserede i den forbindelse, at du ikke kunne forvente gentagende svar på de samme spørgsmål, og 

at Banedanmark derfor i udgangspunktet alene vil besvare dine henvendelser, såfremt de indeholder 

nye oplysninger.  

 

Banedanmark finder ikke, at henvendelsen af 27. juni 2016 indeholder nye oplysninger, som enten 

ikke allerede er blevet besvaret, eller som ikke kan besvares, da de indgår i den verserende retssag 

mellem Banedanmark og konkursboet efter RAVN Bane ApS. Det er Banedanmarks opfattelse, at 

Banedanmark har beklaget og rettet op på tidligere kritisable forhold, og at din virksomhed herefter 

behandles efter reglerne på lige fod med andre virksomheder. Banedanmark har derfor ikke yderligere 

kommentarer til det forhold, som du benævner ”sortlistning”.  

 

For så vidt angår din henvendelse af 28. juni 2016, henviser Banedanmark til besvarelsen af 

trafikudvalgsspørgsmål nr. 552. Banedanmark fastholder de oplysninger, som Banedanmark har 

fremsendt til besvarelsen af spørgsmålet. I forbindelse med din nuværende henvendelse henvises især 

til de sidste to afsnit i besvarelsen af trafikudvalgsspørgsmål nr. 552: 

 

”Den kritik, som Banedanmark har fået i forbindelse med sagen, har Banedanmark taget meget 

alvorligt, og har iværksat en række tiltag for fremadrettet at sikre en korrekt administrativ 

sagsbehandling. 
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Banedanmark er af den opfattelse, at sagerne mellem Banedanmark og RAVN Bane ApS har været – 

og fortsat er – genstand for væsentlige undersøgelser af de nævnte forhold, og finder det således ikke 

hensigtsmæssigt at foretage yderligere på nuværende tidspunkt.”  

 

Banedanmark skal hertil påpege, at der således ikke på nuværende tidspunkt er planer om at gøre 

yderligere tiltag, herunder om udsendelse af en pressemeddelelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kenneth Juul Andersen 

Direktionsassistent 

Banedanmark 

 


